Loë aliquibus Amphibion, aliis Hermision, aliis  
 a Eryngion, aliis Tragoceros. Romans aloë, Barba-  
 ris alre dicitur. Cuius folium salæ similiudinem

## DE MEDICINALI MATERIA.

habet crassum, pingue, latū, rotundū, reorosus pandū. Folia utrinq; gerit, ex obliquis spinosa, rariuscule stria: a, brevia, Caulis emittitur non dissimilis antherico. Flos albus. Fractus hastulæ regiæ cognoscens. Graui tota est odore, & gustu amarissima. Radice una, cœu polo in terram depecta. Plurima, præpinguisq; in India gignitur, ex aqua coactus succus adfertur. Nasatur enim in Asia & Arabia, in insulis quibusdam, & maritimis ut in Andro, mini me succo extrahendo idonea, sed ad glutinando vulnera sane q; utilis, si detrita illuminatur. Duo succi genera. Quoddam harenosum, quod sidens crassamentum purissimæ esse uidetur. Alterum ad vocaneris imaginem uergit. Eligi debet syncæra, quæ nihil doli sensu, nitida, calcarorum expers, rufi coloris friabilis, ac vocaneris modo coacta, facile liquecens, eximiae amaritudinis. Improbatur nigræ, & fractu contumax. Cummi eam adulterant, quod deprehenditur gustu, amaritudine, & ualido odore: eo q; arguimento, q; digitis friata nō ad minima usq; frustra resolutur. Nec desunt, qui acaciam immitescant. Natura eius est spissare, exiccare, somnum allucere, & corpora densare, aluum resoluere. Stomachum repurgat binum colearium mensura, in aqua frigida, aut lacte pota. Sanguinis refectiones fistit. Regium morbum purgat, tribus obolis ex ad aqua, aut drachmæ pondere in potu. Desuorata cum resina, aut cù aqua, uel melle collo sumpta, aliū soluit. Purgationis perfectæ causa tribus drachmus sumuntur. Aliis purgatorius medicaminibus ammisita, prestat: ut minus stomachum infestent. Sicca glutinans vulneribus inspargitur. Vlceræ ad cicatricem perducit, cohoberq;. Eadem peculiariter exulceratis genitalibus medetur. Disrupta in funibus iungit. Condylo mata, rimis q; sedis ex passo sanat. Hæmorrhoidum abundantia, & sanguinis eruptiones fistit. Pterigia ad cicatricem ducit. Liuores, & insignita, ex melle tollit. Pruatim scabras lippitudines, prurigines q; angulorum, permulcat. Dolorem capitis sedat temponibus

poribus, & fronti illita, ex aceto, & rosaceo. Capillum fluentem continet, cum uino. Tonsillis, gingivis, & omnibus oris ulceribus, cum melle, & uino proficiat. Oculorum medicamentis torrentur, in munda, & candenti testa, pennaq; subinde uersatur, ut possit & qualiter torreri. Lauatur, ut quod sit barenosissimum, tanquam inuile subficiat, & leue, ac pinguissimum assumatur.

## De Absinthio.

Cap. xxv.

Absinthium aliqui Bathypicron Aegyptij Somi, Romanii absinthium. Hærba uulgo cognita. Præstatius in Ponto, & Cappadocia. In monte Tauro nascitur. Vim habet calfaciendi, & adstringendi. Bilem expurgat, quæ & stomacho, et uentri inhæfit. Vrinam cit. Crapulam præsumptum arcet. Ad inflationes uentris, & stomachi dolores prodest, cum seseli, & nardo gallico potum. Fastidia disauit. Arguatos sanat madefacti dilutum, aut decocti ius, quotidie tribus cyathis haustum. Menses cit potum, aut cum melle appositum. Contra fungorum strangulationes conuententer ex aceto bibitur. Aduersatur ixie uenenis cum uino. Item acutæ, & muris aranei maribus, & draconis marino. Anginæ eo cum melle, & nitro perunguntur, & epinyctides ex aqua. Ad fugillata & oculorum catagines ex melle illinitur. Item auribus, si manat sanguis. Dentium, auriumq; dolores decoctum uaporis suffitu compescit. Decoctum in passo dolentibus oculis oblunxitur. Item præcordiis, & iocaneri, eritum cum cærato cyprino. Stomacho quoq; longa ualitudine laboranti cum rosaceo. Cum fícis autem, aceto, & erui farina, aquæ inter autem, lienoſisq; subuenit. Vinum ex eo fit, quod absinthiæ vocant, præsertim in Propondite et Trhaia, quo ad antedicta utuntur, cum febri carent. Alioquin in aestate propinant, & acceptam huic uino incolumentem, referunt. Inspersum arcis Absinthium, uestes ab erodentium iniuria uincit. Culces eo, & oleo perunctis abigit, & à corpore arct.

M

## DE MEDICINALI MATERIA

Atramentum librarium diluto eius temperatum, literas à muri-  
um ero fione tuetur. Existimatur liquamentum eosdem præstare  
effectus. Attamen potionibus improbatur, quoniam stomachum  
male habet, & capitis et dolorem. Sunt qui cocta amurca liqua-  
mentum adulterant. De Marino Absinthio. Cap. XXVI.

Bsinthium marinum, quod aliqui Seriphium, Latini  
Centonicum vocant, copiosissimum in Tauro monte,  
iuxta Cappadociam, et in Thaphosiri Ægypti gigni-  
tur: quo Astatici pro oliuæ ramo utuntur. Hærba est temuis.  
Abrotom parui similitudine, referta minutulis seminibus, sùda-  
mara, stomacho inimica. Ea grauitate olet, & cum quadam cal-  
fatione adstringit. Id per se se, aut cum Orixa cœlum intera-  
ceorum animalia teretes q; tineas adiecto melle enecat. Aluum  
laevigat. Cum edulio autem, vel lenticula decoctum eadem præ-  
stare potest. Pecora maxime pingue sunt hoc pabulo. Tertium  
genus absinthio assignatur, quo Galatia alpibus finitima scatet.  
Id patrio nomine Santorucum vocant: regionis, in qua nasatur,  
cognomento, absinthio non dissimile, uerum subamarum est, non  
adeo seminis foecundum. Eadem, quæ Seriphium potest.